Or. (A), Tiroler Landesmuseum Ferdinandeum Innsbruck, Historische Sammlung, U 72. –
Pg. 37/24,5 cm. – Siegel separat, besch., Posse II, Tf. III/4. – Monogramm Kaiser Karls IV. – Auf
der Plica rechts: Per dominum cancellarium Heinricus Australis1. – Verso: R(egistratum) Johannes
Ludivicus. – Rückvermerk (15. Jh.): Confirmacio privilegiorum; (um 1460): Confirmacio omnium
privilegiorum ecclesie Curiensis Karoli imperatoris. 

Abschr. (B1), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f.123. – Abschr. (B2), um 1500, Haus-, Hof- u.
StaatsA Wien, Hs. W 975, f.10v. – Abschr. (B3), um 1500, ebd., AUR (zu 23. Juli 1495–1503, In sert
im Entwurf einer Bestätigungsurk. König Maximilians I. für Bischof Heinrich v. Chur), f. 8. – Deut-
sche Übersetzung (Ü), Vidimus v. Johann Preconis v. 23. Dez. 1394, BAC, 013.0638. – Abschr. v. Ü,
wie B1, f.104v. 

Der Rückvermerk des ht. im Landesmuseum Ferdinandeum in Innsbruck aufbewahrten Or. (A) aus
der Zeit um 1460 stammt von der Hand des Kopisten des Cartulars A im BAC und verweist mit B. 62
richtig auf f.123. Noch 1861 oder in den Jahren zuvor befand sich A im BAC und stand C. v. Moor für
die Edition im Cod. dipl. III zur Verfügung. Thommen fand A in Innsbruck und edierte danach das
Regest für den 1899 erschienen Bd. I seiner Urk. aus österr.A. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 94 (nach A) u. 85 (nach Ü u. irrt. zum 16. Jan.). 

Regest: Glafey, S. 493, Nr. 370. – Thommen, Urk. aus österr.A I, 661. – Reg. Imp. VIII, 3494.

Ina) nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Karolusb) quartus divina fa-
vente L clemencia Romanorum imperator semper augustus et Boemie rex. Ad per-
petuam rei memoriam. Si de cunctorum L fidelium felici prosperitate nostra gaudet
serenitas, ad illorum tamen comoda fervencius nostra deliberacio aspirare consuevit,
qui L pre ceteris ad nostros et sacri imperii promovendos honores fidelioribus studiis
intenderunt. Sane, cum venerabilis Petrus Curiensis 2 episcopus princeps consi-
liarius et devotus noster dilectus a nobis et sacro imperio regalia ecclesie sue Cu r ien -
s is acceperit nobisque tamquam Romanorum imperatori prestiterit fidelitatis et
obediencie solita iuramenta, nos attendentes sue fidei, quam erga nos et sacrum gerit
imperium omnimodam puritatem, animo deliberato non per errorem aut improvide
sed de certa sciencia sibi et successoribus suis et ecclesie Curiensi omnia et singula
privilegia litteras iura libertates immunitates et gratias, que vel quas a divis Ro ma -
no rum imperatoribus seu regibus predecessoribus nostris aut a nobis super quibus-
cumque rebus usibus aut negociis obtinuisse noscuntur, in omnibus suis tenoribus
sentenciis punctis et clausulis de verbo ad verbum, prout scripta seu scripte sunt,
eciam si iure vel consuetudine de ipsis deberet fieri mencio specialis sub omni eo mo-
do ac si presentibus inserta vel inserte existerent, approbamus ratificamus et auctori-
tate imperiali plenissime confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc no-
stre approbacionis ratificacionis et confirmacionis paginam infringere seu ei quovis
ausu temerario contraire sub pena mille marcarum auri purissimi, quas ab eo, qui
contrafecerit tocies quocies contrafactum fuerit, irremissibiliter exigi volumus et
earum medietatem nostri imperialis erarii sive fisci residuam vero partem iniuriam
passorum usibus applicari. Signum serenissimi ac invictissimi principis et domini do-
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mini Karol i quarti Romanorum imperatoris semper augusti et gloriosissimi Boe-
mi regis. Testes huius rei sunt illustres Rudolphus Saxonie3 dux sacri imperii ar-
chimarescallus consanguineus noster et Rudolphus Austr ie Styrie et Karinthie4